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Pasqyrat financiare jane individuale po
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[AKTIVET [llg [Shenime | 2015 2014|
— [AKTIVET AFATSHKURTERA 33,484,959 | 10,035,907
1[Aktive monetare 13,944,658 2,121,468
Arka 323,497 128,342
Banka 13,621,161 1,993,126
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim :
(i) -Derivativet
(i) -Aktivet e mbajtura pér tregtim
3] Aktive té tjera financiare afatshkurtra 11,025,342 7,114,230
Llogari/Kérkesa té arkétueshme 10,602,769 1,914,230
Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 5,200,000
| [Instrumente té tiera borxhi
v |Investime té tjera financiare
{ Tatimi mbi fitmin dhe Tvsh 422,573
i |Te drejta dhe detyrime te fjera
4| Inventari 8,235,779 800,209
Léndét e para
Prodhim né proces
| [Produkte té gatshme
v |Mallra pér rishitje 5,018,826 800,209
|Parapagesat pér furnizime 3,216,953
|
~ 5| Aktivet biologjike afatshkurtra
6| Aktivet afatshkurira t€ mbajtura per shitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
[ AFATGJATA
T|Investimet financiare afatgjata
Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara
Aksione dhe investime té tiera né pjesémarre
I |Aksione dhe letra té tjera me viere
v | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
2|Aktive afatgjata materiale 279,180
Toka
I |Ndertesa
i |Makineri dhe pajisje 279,180
v |AKlive t€ tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
3|Aktivet Biologjike afatgjata
4]Aktivet afatgjata jomateriale L~ ’
Emri i miré A\ _ ’%‘\ i )
i Shpenzimet e zhvillimit /52 a\ e 2 [
i |Akfive t€ fjera afatgjatq, Jomarena s <o = W,
o uk&' : .
5[Kapital aksionar i papaguar o -%ﬁfﬂ A (T
6|Aktive té tiera afatgjata =, .\ T« B / 7 P4
TRROAY, 7 | -
TOTALITAKTIVEVE (I + II) M 733,484,959 | 10,035,907




[DETYRIMET DHE KAPITALI

[Tlg[Shenime

2075]

2014]

DETYRIMET AFATSHKURTERA

9,174,525

R

Derivativet

2

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

3

Huat dhe parapagimet

29,052,718

9,174,525

Té pagueshme ndaj furnitoréve

28,550,352

8,925,920

Té pagueshme ndaj punonjésve

290,291

59,359

Detyrime tatimore

Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore

41,856

8,370

Tatim fitim

167,069

134,361

;
{

Detyrime TVSH+Tatim Burim

3,150

46,515

Nl

Dividente te paguesnem

{1

Debitore dhe Kreditore te tiere

il

Parapagimet e arkétuara

i

Hua te tiera

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

[T DETYRIME AFATGJATA

Huat atatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI 1 DETYRIMEVE

29,052,718

9,174,525

Il KAPITALI

4,432,241

861,382

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

financiare té konsoliduara )

Kapitall & | pérket aksionaréve t8 shoqérisé mémé

(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksfonar

100,000

100,000

Primi i aksionit —

Njésité ose aksionet e rhesafﬁ\(négamf’e»)‘\

yawd

Hezerva statusore [

P
i

Rezerva ligjore fu:r

7N \)

Rezerva té tjera -

Fitimet e pashpémdara \¢. |

Fitimi (humbja) e vitit financkak -

Rl

4

761,382

~—

N B51p.55

761,382

33,484,959

10,035,907 |




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimet sipas Natyrés)

Referencat,| Viti Ushtrimor | Viti Ushtrimor
Nr. Pérshkrimi i Elementeve shenime Nr Llog 2015 2014
1|Shitjet neto 701, 705 53,236,817 12,955,010
2|Té ardnura té tjera nga veprimiarité e shfryezimit 702-708X
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatéshme e PPC 7
Te Ardhura Gjithsej nga shitja 53,236,817 12,955,010
4|Materialet e konsumuara . 601-808X 46,936,977 11,971,622
5|Kosto e punés 641-648 78,002
pagat e personelit 644 1,020,000 66,840
Shpenzimet per sigurimet shogerore dheshendetésore 645 169,864 11,162
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 68X
7|Shpenzime té tjera 61-63 909,644 10,335
g8|Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 49,036,485 12,059,959
g|Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+-3-8) 4,200,332 895,051
10|T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661
11|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762; 662
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare: 678 692
763, 764, 765, 664,
12.1| Té ardhurdhe shpenz financiare ngai nvestime té tjera financiare afatgjata 665
12.2| Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667 678 692
12.3| Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769; 669
12.4| Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768; 668
13|Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 692
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,201,010 895,743
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694 630,152 134,361
16|Fitmi (humbja) neto e viti financiar 14-15 3,570,859 761,382
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Periudha Periudha

(a) Sipas metodés indirekt shenime raportuese raportuese
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 4,201,010 895,743
Rregullime pér:
Amortizimin
Humbije nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet -
Shpenzime pér interesa (678) (692)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti,
si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera (3,911,112) (7,114,230)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (4,218,617) (800,209)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 16,628,532 9,040,164
Paraté e pérftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar (597,443)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit 12,101,692
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese (278,502)
Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (279,180)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve -
Interesi i arkétuar 678 692
Dividendét e arkétuar -
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese -
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare -
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar -
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

80N \\

Rritja/rénia neto e mjetevg/nionetare "4\ 11,823,190 2,121,468
Mjetet monetare né filliny{& periudhés Koptabé o B\ 2,121,468 -
Mjetet monetare né fundtg periughés kontabel R YN\ 13,944,658 2,121,468
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Shogeria AE Grup sh.p.k
Nipt L422300120
Inventar me 31.12,2015

EMERTIMI Njesia |Gjendja [cmimi Vlera ne leke
1|amartizator cope 10 3240 32400
2|amortizator cope 2 4166 8332
3|amortizator cope 4 7500 30000
4|amortizator cope 2 6000 12000 ;
5|amortizator pas cope 4 4200 16800
6|ameortizator RPD cope 18 3240 58320
7|amortizator timo cope 3 2800 8400
8lamortizator timon cope 8 1250 10000
9|amortizatore pare cope 4 3800 15200

10|antifiam FROR/3 cope 200 85 17000
11|antifrize lit 115 70 8050
12|automat cope 5 1050 5250
13jautomat cope 1 320 320
14|balester cope 1 10417 10417
15|bateri 110AH cope 2 5550 11100
16|bateri 110ah cope 1 6300 6300
17|bateri 145 ah cope 2 8000 16000
18|bateri 180 ah cope 4 9300 39600
19|bateri 200AH cope 2 10200 20400
20 |bateri 65 ah cope 14 4070 56980
21|bateri 68 ah cope 1 4400 4400
22|bateri 88 ah cope 2 4500 9000
23 |bateri 97 ah cope 6 6300 37800
24|bateri 97ah cope 1 5300 5300
25|bori makine cope 14 655 9170
26|borie cope 1 1900 1900
27 |braco timoni cope 4 1200 4800
28|celes 1p 16 a cope 32 75.6 2419
29|celesa spine cope 4 1200 4800
30|cepa cope 2 2083 4166
31|cepa pasem pale 1 4000 4000
32|cilinder cope 2 4167 8334
33|cilinder freksioni cope 24 1400 33600
34|deviat ip 16 a cope 32 977 3126
35|disk frenash cope 12 4400 52800
36|disk freni cope 1}.——3750 3750
37|disk kamjo cope PRSI N 20000
38|doreza derre te brendshme cope [l 70881\ 14000
39|dw 1000 gri th wo 20] % -‘ﬂ’ﬁéﬁ 4160
40elektredo cope " 3332
41|elektroda cope 2700




42 [elektromanjet cope 1 1792 1792
43|fener mod h7+h7 cope 2 12000 24000
44 (ferota cope 1 3166 3166
45 |ferota cope 4 3000 12000
46|ferota cope 1 2333 2333
47 |ferota para pale 1 2083 2083
48|ferota para cope 1 5600 5600
49(ferota pasme cope 1 5600 5600
50|ferrota cope 2 2083 4166
51|ferrota ii13.5mm cope 4 1000 4000
52 [fije freni pale 1 2500 2500
53|filter ajri cope 1 667 667
54|filter ajri cope 1 700 700
55 |filter ajri on cope 5 260 1300
56 |filter ajri on cope 3 390 1170
57 |filter ajri V cope 30 150 4500
58|filter gabine cope 2 800 1600
59|filter nafte cope 1 833
60|(filter nafte cope 500
61|filter nafte on cope 1200
62|filter vaj on cope 3675
63 [filter vaji cope 500
64 |filter vaji cope 600
65 [filtra ajri F cope 2500
66|filtra ajri V cope 5000
67 (filtra te ndr. cope 12150
68 [filtra te ndr. cope 1000
69 |finoclasic white th 6990
70|fishek brave cope 8050
71|fishek brave cope 1200
72|flanxe ¢ cope 750
73|fshirese xhamash cope 7200
74|gazoil lit 144550
75|goma cope 24000
76|goma cope 87600
77|goma 19.5 cope 35800
78|goma 225/75r17.5 cope 18400
79|goma 235/75ra.5drs116 cope 18800
80|goma 275/40r19 cope 17600
81|gomail75/70r14 cope 30000
82|gomina amort. Para cope 600
83|gomina RBX cope 2310
84|gomina xhunto cope 29220
85|gomine shpatulle cope 2668
86|gomine shpatulle cope 3 8000
87|gomine stabilizatori cope 4 1900
88|gomine stabilizatori cope [ /332

Yt




89|grafiato th 20 642 12840

90|grepa cope 6 35 210

91|kabell 2*1.5 ml 100 394 3940

92 |kabell 2*2.5 ml 100 60.9 6090

93 |kabell 3*1.5 ml 100 51.7 5170

94 |kabell 46 ml 100 230 23000

95 |kabull ml 20 175 3500

96 |Kabull m 150 55 8250

97| kabull 3*1.5 m| 30 120 3600

98 |kacavida pinca cope 64 700 44800

99 |kapikorda bateri cope 40 115 4600
100]kavo frena dore cope 4 2800 11200
101|kemisha cope 3 500 1500
102 |kok paraleli cope 2 1250 2500
103 |kok paraleli cope 2 1750 3500
104 |kok paraleli cope 2 750 1500
105 |kok stabilizatori cope 8 600 4800
106|koka avanteri cope 4 1250 5000
107 [koka stabilizatori cope 16 1660 26560
108 |koka zbare cope 2 833 1666
109|koke paraleli cope 2 2667 5334
110|koke zbare cope 2 800 1600
111|krahe paraleli cope 2 875 1750
112 |kryg 24 cope 2 1200 2400
113]kryq timoni cope 5 2600 13000
114 |kryq trasmesioni cope 62 486 30132
115|kryq trasmesioni cope 62 486 30132
116|kushinet note cope 2 1333 2666
117|kushinjet Bn cope 30 474 14220
118|kushinjeta cope 3 2000 6000
119|kuti cope 3 900 2700
120|kuti kartoni cope 160 101.5 16240
121 |kuzhinjet 6308 cope 1 2083 2083
122 |kuzhinjeta cope 8 2000 16000
123|llac th 62 192 11904
124|llampe emergjence cope 24 1210 29040
125|llampe h1h1 cope 290 30 8700
126|llampe pexha cope 300 10 3000
127|llampe sinjali cope 380 7 2660
128|llampe sinjali cope 100 25 2500
129|marseter cope 1 203 203
130([nafte me tollona lit 250 133833, 33333
131|nastro 15*19*25 cope 30 756720V 2SN\ 2016
132|ostram cope 50/ 100l a%\ 5000
133|paralel cope 1] &) /ﬁi17 \ . Wzl 2917
134 |paralel cope 1{.v fr0000]:\ ; .. "ih 10000
135 |permistop cope iNe], 833 )= /ﬁ 833

-/




136|permistop cope 1 1000 1000
137|pjes kembimi KMC kama cope 50 606 30300
138|pjese elektriku cope 8 500 4000
139|pjese kembimi te ndryshme kama  |cope 146 165 24090
140|plake 3p cope 120 45 5400
141|pomp cope 1 4167 4167
142 |pompe freksioni sip cope 2 4500 9000
143|portollampe cope 30 45 1350
144 |priza 2p +t 16a cope 120 158 18960
145 |priza shuko 20 cope 45 115 5175
146|priza shuko 20 cope 40 200 8000
147 [purflux air filter v cope 2 410 820
148|purflux cabin filter v cope 1 800 800
149|purflux fuel filter v cope 2 420 840
150|purflux oil filter v cope 1 590 590
151(rb60 mch 4p c40 6ka 4m cope 15 708 10620
152|recorde 1 cope 10 730 7300
153|recorde 1/2 cope 20 310 6200
154 |recorde 3/4 cope 20 530 10600
155|recorde 3/8 cope 10 290 2900
156|recorde 5/8 cope 10 480 4800
157|salvavid 2940a cope 4 1576 6304
158|sensibllok cope 2 750 1500
159|sensibllok cope 2 600 1200
160|seri ferota cope 1 5750 5750
161|shkalle cope 1 6500 6500
162 |siguresa makine cope 10 60 600
163|sinjal bsc cope 72 202 14544
164 |sinobllok BFM cope 78 251 19578
165 |sinobllok BSC cope 72 202 14544
166 |sistem drejtimi cope 2 1200 2400
167 |sistem frenimi cope 4 1708 6832
168|sonde cope 1 720 720
169|spatarella th 20 375 7500
170|stop ii 2 pjese jasht cope 2 9000 18000
171|stopa cope 2 1250 2500
172|stopa pasem cope 8 292 2336
173|stopa rimorkio cope 1 917 917
174{supp. 3 mod. Basic cope 3000 10 30000
175(|tapa 1m cope 45 24 1080
176|tel 1*1.5 ml 500 12.03 6015
177|tel 1*2.5 ml 600( .-19.1] 11460
178|tel 1°25 ml 6001\ 1820 10920
179]tel 1*4 m 3004\ 30.2]7 o\ 9060
180]tel f 1.5 m 40 1l R 1400
181]tel f 2.5 m |#00 1/17] ! 13600
182 |ti tubi elektrik fi 20 cope P : &) 7665




183 |ti tubi elektrik fi 25 ml 1300 18.2 23660
184 |til golf white 33*33 c604 m2 2.75 709 1950
185 til rojo alikante polishid 33*33 m2 0.22 708 156
186|tregus cope 3 600 1800
187|trup brave cope 1 700 700
188|tub 1 m 10 1162 11620
189|tub 3/4 m 20 854 17080
190|tub 3/8 m 15 392 5880
191|tub 5/8 m 15 812 12180
192|tub1/2 m 20 630 12600
193 |tuba ajri cope 7 1440 10080
194 |tubet ngjites cope 10 125 1250
195 |tubo corrugato piegh cope 5000 10 50000
196|ura automati cope 20 219 4380
197|vaj hidraulik cope 35 140 4900
198|vaj lubrifikant cope 100 300 30000
199 |vaj lubrifikant lit 250 180 45000
200|vaj lubrifikant lit 10 245 2450
201|vaj motori 5/30 cope 10 1400 14000
202|valvola ajri cope 4 1500 6000
203 |valvul cope 1 3333 3333
204|xhama sinjali cope 24 660 15840

Totali 2233216




Shogeria AE Grup sh.p.k
Nipt L422300120
Inventar me 31.12.2015

EMERTIMI Njesia Gjendja |cmimi Vlera ne leke
1|Makine Volvo per Meturina [cope 1| 1450575 1450575
2|Traktor cope 1| 1335035 1335035

TOTALI 2785610




